



Resposta ao Pedido de Esclarecimento nº 1

Processo nº 19.936/2022
Pregão Eletrônico nº 2/2022

À Senhora Ana Paula Mendes Correa
Greenhouse DF

Acusamos recebimento do Pedido de Esclarecimento ao Pregão nº 2/2022, protocolizado sob o nº 50033 em 02/05/2022, cujas considerações seguem abaixo:

Pergunta 1: O item 36 (Guardanapo pte c/ 50 unid., cor branca, dupla folha, macio, 10x10cm) do Termo de Referência não está em nossa linha de conhecimento, o menor tamanho encontrado para guardanapo foi de 22x20. A metragem especificada está correta?

Resposta Pergunta 1:

Em resposta ao questionamento, informamos que a medida utilizada para o referido item considerou o guardanapo dobrado (aproximadamente 10x10). Porém, ele aberto corresponde ao tamanho aproximado de 22x20. Portanto, tal medida será admitida.

